Registro de la Oferta Pública de Empleos de Carrera (OPEC). 

A partir del registro de la Oferta Pública de Empleos de Carrera (OPEC), suministrada por 

el GGTDH, para el proceso de selección N° 2670, en lo correspondiente a la UAEGRTD, se 

identificaron ciento treinta y ocho (138) cargos que se encuentran vacantes de manera 

definitiva, información consistente con lo señalado en el Artículo 4 del Acuerdo N° 10 del 

13 de marzo del 2025 de la CNSC y discriminada como se muestra a continuación: 

“(…) 

TABLA No. 1  

TOTAL DE EMPLEOS Y VACANTES OFERTADOS POR LA ENTIDAD

[...]

la CNSC, mediante la cual se declararon desiertos cinco (5) de los seis (6) cargos ofertados 

inicialmente en la modalidad de ascenso, razón por la cual dichos cargos pasaron a ofertarse 

en la modalidad de ingreso abierto. Con estas actualizaciones, el total de empleos vacantes 

ofertados por la Unidad corresponde a ciento treinta y ocho (138), de los cuales uno (1) 

corresponde a la modalidad de ascenso y ciento treinta y siete (137) a la modalidad abierto. 

De esta manera, se informó que el cargo no identificado inicialmente en la OPEC, 

corresponde al registro  233462, frente al cual se verificó en la plataforma SIMO su registro 

de la siguiente manera: Profesional Especializado, Código 2028, Grado 24 de la Secretaría

[...]

posterior y para los tres (3) restantes no se identificó información en el reporte de 

monitoreo suministrado por el GGTDH. 

▪ Funcionarios vinculados antes del 1 de enero de 2025: la información suministrada por 

el GGTDH, reporta un total de cuatrocientos cincuenta y nueve (459) funcionarios, de 

los cuales, trescientos treinta y tres (333) reportan la declaración de bienes y rentas de 

tipo periódica, uno de ellos lo presentó de manera extemporánea (3 de junio de 2025). 

Ciento once (111) funcionarios aparecen con tipo de declaración “Para actualización” y 

para los quince (15) restantes no se identificó la declaración de bienes y rentas 

correspondiente. 

▪ Funcionarios retirados: de un total de treinta (30) funcionarios reportados como retirados